令和５年第２回

中部知多衛生組合議会定例会

会 議 録

中部知多衛生組合

 - 1 -

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

招   集   令和５年６月９日（金）

開 催 場 所   常滑市役所３階委員会室

開   会   午 後 １ 時 5 7 分

閉   会   午 後 ２ 時 2 3 分

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

◎議事日程【第１号】

 日程第１  仮議席の指定

 日程第２  議長選挙

◎追加議事日程【第１号の追加１】

日程第１  議席の指定

日程第２  会議録署名議員の指名

日程第３  会期の決定

日程第４  副議長選挙

日程第５  諸般の報告

       例月出納検査結果（令和５年１月～３月分）

日程第６  管理者選挙

◎追加議事日程【第１号の追加２】

日程第１  同意案第１号

       中部知多衛生組合副管理者の選任について

日程第２  同意案第２号

      中部知多衛生組合副管理者の選任について

日程第３  同意案第３号

      中部知多衛生組合監査委員（識見を有する者）の選任について

日程第４  同意案第４号

      中部知多衛生組合監査委員（議会選出の者）の選任について

◎本日の会議に付議された事件

 議事日程のとおり

 - 2 -

◎出席議員（14 名）

１番 沢  田   清       ２番 澤  田   勝

３番 中 村 和 也       ５番 麻 生 七 海

６番 青 木 信 哉       ７番 櫻 井 雅 美

８番 石 川 喜 次       ９番 石 川 よしはる

10番 久  野   勇       11番 伊 藤 史 郎

12番 西 本 真 樹       13番 加藤 代史子

14番 成 田 勝 之       15番 盛 田 克 己

◎欠席議員（１名）

 ４番 國 弘 秀 之

◎説明のため出席した者の職氏名

管 理 者 職 務 代 理 者    籾  山  芳  輝

副 管 理 者    久 世 孝 宏

常 滑 市 長    伊  藤  辰  矢

常 滑 市 副 市 長    山  田  朝  夫

半 田 市 副 市 長    山  本  卓  美

武 豊 町 副 町 長    近  藤  千  秋

会 計 管 理 者    中  野  直  樹

場 長    増  田  喜  政

主 任    石   川    収

      常滑市市民生活部長    水  野  善  文

      半田市市民経済部長    大  山  仁  志

武豊町生活経済部長    飯  田  浩  雅

     常滑市生活環境課長     鯉  江  剛  資

武 豊 町 環 境 課 長       北   河    晃

◎ 議会事務局職員の出席者

         書 記    都   筑    徹

 - 3 -

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

午後１時57分 開会

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

場長（増田喜政） 皆さまこんにちは。私は、中部知多衛生組合の場長の増田

喜政でございます。よろしくお願いいたします。本日は、組合議会を開催し

ていただきます前に、組合議員の任期満了に伴いまして各市町の議会におい

て組合議員の選挙が行われ、選挙後初めての組合議会でございますので、全

員の皆様方より自己紹介をお願いしたいと存じます。自己紹介の順につきま

しては、事前に配付させていただきました中部知多衛生組合議会議員名簿の

順にお願いいたします。なお、４番の國弘秀之議員より欠席の連絡をいただ

いておりますので、よろしくお願いいたします。はじめに、１番の沢田清議

員から順に選出市町とお名前をお願いいたします。

（組合議員 自己紹介）

場長（増田喜政） ありがとうございました。続きまして、執行部の自己紹介

をお願いいたします。現在、管理者でありました伊藤辰矢常滑市長が５月29

日で任期満了のため、管理者が不在となっております。地方自治法第152条の

規定に基づき、副管理者の中から年長の副管理者であります武豊町長の籾山

芳輝氏に管理者の職務代理者を務めていただいております。それでは、組合

議員名簿の次に添付してございます中部知多衛生組合執行職員等名簿に従い

まして、管理者職務代理者より順に役職と氏名をお願いいたします。

（執行職員等 自己紹介）

場長（増田喜政） ありがとうございました。それでは、先ほど申し上げまし

たように組合議員の任期満了に伴いまして各市町議会の組合議員の選挙後、

初めての組合議会でありますことから当組合議会の正・副議長が現在不在と

なっております。議長が選挙されるまでの間、地方自治法第107条の規定によ

り、年長の議員が臨時に議長の職務を行うことと定められております。出席

議員の中で、盛田克己議員が年長の議員でありますのでご紹介させていただ

きます。それでは盛田克己議員、臨時議長をよろしくお願いいたします。

（盛田克己議員 臨時議長席着席）

臨時議長（盛田克己） 皆さん、こんにちは。ただいまご紹介いただきました、

盛田克己でございます。地方自治法第107条の規定により、臨時議長の職務を

 - 4 -

行いますので、よろしくお願いいたします。ただいまから、令和５年第２回

中部知多衛生組合議会定例会を開会いたします。招集に際しまして、管理者

職務代理者からあいさつの申し出がございますので、これを許します。管理

者職務代理者。

管理者職務代理者（籾山芳輝） 議長のお許しをいただきましたので、開会に

あたりまして一言ごあいさつを申し上げます。本日は、令和５年第２回中部

知多衛生組合議会定例会を招集申し上げましたところ、公私とも大変お忙し

い中、ご参集を賜りまして、まことにありがとうございます。私は、現在管

理者の任期満了に伴いまして、管理者の職務の代理を務めさせていただいて

おります副管理者の武豊町長の籾山芳輝でございます。どうぞよろしくお願

いいたします。日頃は、中部知多衛生組合の運営につきましてご高配を賜り、

敬意と感謝を表する次第でございます。本日の議会は、各市町の議会におき

まして組合議員の選挙が行われ、新しく組合議員が選出されましたので、そ

れに伴う正・副議長の選挙が必要でございます。また、管理者が任期満了に

伴いまして、現在不在であることから管理者の選挙をお願いしたいと存じま

す。慎重にご審議賜り、ご決定賜りますようお願いを申しあげ、招集に際し

てのごあいさつとさせていただきます。どうぞよろしくお願いします。

臨時議長（盛田克己） ありがとうございました。ただいまの出席議員は14名

であります。定足数に達しておりますので、本日の会議を開き、議事日程の

順序に従いまして会議を進めさせていただきます。本日の議事日程は、事前

に配付しましたとおりでございますので、よろしくお願いいたします。これ

より日程に入ります。

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

日程第１  仮議席の指定

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

臨時議長（盛田克己） 日程第１「仮議席の指定」をいたします。ただ今ご着

席の議席を仮議席と指定いたします。

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

日程第２  議長選挙

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

 - 5 -

臨時議長（盛田克己） 日程第２「議長選挙」を行います。お諮りをいたしま

す。選挙の方法につきましては、地方自治法第118条第２項の規定により、指

名推選によりたいと思いますが、これにご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

臨時議長（盛田克己） ご異議なしと認めます。よって選挙の方法は指名推選

によることに決しました。お諮りをいたします。指名の方法はいかがいたし

ましょうか。青木議員。

６番（青木信哉） 半田市議会、沢田清議長に指名していただいたらどうでし

ょうかというご提案です。

臨時議長（盛田克己） ただいま、半田市議会議長が指名するというご意見が

出ました。これにご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

臨時議長（盛田克己） 異議なしと認めます。よって半田市議会議長を指名人

としました。半田市議会議長、沢田清議員指名をお願いいたします。沢田清

議員。

１番（沢田清） 皆さまのご了解をいただきましたので、私が指名をさせてい

ただきます。議長に従来通り盛田克己議員を指名いたします。どうぞよろし

くお願いいたします。

臨時議長（盛田克己） ありがとうございます。半田市議会議長より指名のあ

りました盛田克己を当選人とすることに対して、ご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

臨時議長（盛田克己） 異議なしと認めます。よって、ただいま指名されまし

た私、盛田克己が議長に当選いたしました。本席から当選のごあいさつをさ

せていただきます。

議長（盛田克己） ただいまは、皆様方のご推挙をいただきましてありがとう

ございます。組合議会は長らくご無沙汰いたしておりますが、一生懸命議長

として職務を務めさせていただきますので、皆様のご協力をよろしくお願い

 - 6 -

いたします。これをもちまして、臨時議長としての私の役目は終わりました。

これより議長として職務に就かせていただきます。まず、本会議に出席を求

めた者の職氏名は、お手元に配付した名簿のとおりであります。議事運営に

つきましては、皆様の格別のご協力をお願いいたします。「追加議事日程【第

１号の追加１】」は事前に配付しましたとおりでございます。これより日程

にはいります

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

日程第１   議席の指定

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

議長（盛田克己） 日程第１「議席の指定」をいたします。議席は議長におい

て指定したいと存じますが、これにご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

議長（盛田克己） 異議なしと認めます。よって、議長において指名をいたし

ます。議席は、ただいまご着席の議席を指定いたします。

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

日程第２  会議録署名議員の指名

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

議長（盛田克己） それでは、日程第２「会議録署名議員の指名」を行います。

お諮りいたします。署名議員は、議長において指名することにご異議ござい

ませんか。

（「異議なし」の声あり）

議長（盛田克己） 異議なしと認めます。よって、議長において指名いたしま

す。署名議員には、７番櫻井雅美議員、12番西本真樹議員を指名いたします。

よろしくお願いします

 - 7 -

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

日程第３   会期の決定

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

議長（盛田克己） 日程第３「会期の決定」を議題といたします。お諮りをい

たします。本定例会の会期は、本日１日間としたいと思いますが、これにご

異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

議長（盛田克己） 異議なしと認めます。よって、会期は本日１日間と決定い

たしました。

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

日程第４  副議長選挙

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

議長（盛田克己） 日程第４「副議長選挙」を行います。お諮りをいたします。

選挙の方法につきましては、地方自治法第118条第２項の規定により指名推選

により行いたいと思いますが、これにご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

議長（盛田克己） 異議なしと認めます。よって、選挙の方法は指名推選によ

ることに決しました。お諮りをいたします。指名の方法につきましては、議

長において指名することにいたしたいと思いますが、これにご異議ございま

せんか。

（「異議なし」の声あり）

議長（盛田克己） 異議なしと認めます。よって議長において指名いたします。

副議長に成田勝之議員を指名いたします。お諮りいたします。ただいま議長

において指名いたしました、成田勝之議員を当選人と定めることにいたしま

して、ご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

 - 8 -

議長（盛田克己） 異議なしと認めます。よってただいま、指名いたしました

成田勝之議員が副議長に当選されました。ただいま当選されました成田勝之

議員には、本席から当選告知をいたします。ここで、副議長の承諾及び就任

のあいさつをお願いいたします。成田勝之議員。

副議長（成田勝之） 失礼いたします。常滑市議会議員の成田勝之でございま

す。議長のお許しをいただきまして、謹んでごあいさつを申し上げます。た

だいまは、議員の皆様方のご推挙をいただきまして、大変ありがとうござい

ました。一生懸命、議長をお支えし、副議長の職務を務めてまいりたいと思

っております。どうか、皆様方の格別のご支援をいただきますよう、お願い

を申し上げまして、ごあいさつとさせていただきます。ありがとうございま

した。

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

日程第５  諸般の報告

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

議長（盛田克己） 日程第５「諸般の報告」をいたします。監査委員から「例

月出納検査結果 令和５年１月から３月分」について、報告書が提出されてお

りますので、その写しを配付いたしまして報告とさせていただきます。

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

日程第６  管理者選挙

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

議長（盛田克己） 日程第６に入る前に、事務局より捕捉の説明をさせていた

だきますので、お願いいたします。場長。

場長（増田喜政） 管理者選挙につきまして、補足の説明を申し上げます。管

理者の任期につきましては、中部知多衛生組合規約第10条第３項に２年と定

められております。現在の管理者は、令和５年５月29日付けで任期満了のた

め不在となっておりますことから、管理者の選挙をお願いするものでござい

ます。以上、補足の説明とさせていただきます。

議長（盛田克己） ただいまお聞きのとおりでございますので、よろしくお願

いいたします。日程第６「管理者選挙」を行います。管理者は、当組合規約

 - 9 -

第10条第１項の規定により、組合議会において組合市町の長の中から選挙す

ることになっております。お諮りをいたします。選挙の方法につきましては、

地方自治法第118条第２項の規定により、指名推選によりたいと思いますが、

これにご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

議長（盛田克己） ご異議なしと認めます。よって、選挙の方法は指名推選に

よることに決しました。お諮りをいたします。指名の方法については、議長

において指名することにいたしたいと思いますが、これにご異議ございませ

んか。

（「異議なし」の声あり）

議長（盛田克己） 異議なしと認めます。それでは、議長において指名いたし

ます。管理者に常滑市長 伊藤辰矢氏を指名いたします。お諮りいたします。

ただいま議長において指名いたしました、伊藤辰矢氏を当選人と定めること

に対して、ご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

議長（盛田克己） 異議なしと認めます。よってただいま、指名いたしました

伊藤辰矢氏が管理者に当選されました。ただいま当選されました伊藤辰矢氏

には、本席から当選告知をいたします。ここで、管理者の承諾及び就任のあ

いさつをお願いいたします。管理者。

管理者（伊藤辰矢） ただいまは、中部知多衛生組合管理者選挙におきまして、

皆様方からご推挙いただきまして選任されました。大変光栄に存じます。こ

のうえは、半田市長、武豊町長としっかりと連携する中で職務を遂行してま

いりたいと思いますので、議員の皆様方におかれましては、格別のご指導賜

りますようお願い申しあげて、私のあいさつとさせていただきます。どうぞ

よろしくお願いいたします。

議長（盛田克己） ここで、暫時休憩といたします。そのままお待ちください。

（議案配布）

議長（盛田克己） それでは休憩を解き、これより会議を再開いたします。こ

 - 10 -

こでお諮りをいたします。ただいま、管理者から同意案第１号「中部知多衛

生組合副管理者の選任について」、同意案第２号「中部知多衛生組合副管理

者の選任について」、同意案第３号「中部知多衛生組合監査委員（識見を有

する者）の選任について」及び同意案第４号「中部知多衛生組合監査委員（議

会選出の者）の選任について」の４件が提出されました。この際、この４件

を「追加議事日程第１号の追加２」日程第１から第４として日程に追加し、

議題といたしたいと存じますが、これにご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

議長（盛田克己） 異議なしと認めます。よって、日程に追加し、議題とする

ことに決しました。

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

日程第１  同意案第１号

中部知多衛生組合副管理者の選任について

日程第２  同意案第２号

中部知多衛生組合副管理者の選任について

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

議長（盛田克己） 日程第１ 同意案第１号及び日程第２ 同意案第２号「中部

知多衛生組合副管理者の選任について」の２件を一括して議題といたします。

本案に関しての提案説明を求めます。管理者。

管理者（伊藤辰矢） ただいま一括議題となりました、同意案第１号及び同意

案第２号「中部知多衛生組合副管理者の選任について」ご説明を申し上げま

す。中部知多衛生組合副管理者につきましては、半田市長、武豊町長、そし

て常滑市におきましては、副市長の３人にお願いをいたしておるところでご

ざいます。同意案第１号は、武豊町長の籾山芳輝氏が６月28日で任期満了と

なるため、引き続き籾山芳輝氏を副管理者に選任いたしたく、中部知多衛生

組合規約第10条第２項の規定により、議会の同意をお願いするものでござい

ます。籾山芳輝氏の住所、年齢、公職歴につきましては、議案に記載のとお

りでございます。次に、同意案第２号は、常滑市副市長の山田朝夫氏が６月

７日で任期満了となったため、引き続き山田朝夫氏を副管理者に選任いたし

たく、中部知多衛生組合規約第10条第２項の規定により議会の同意をお願い

するものでございます。山田朝夫氏の住所、年齢、公職歴につきましては、

 - 11 -

議案に記載のとおりでございます。いずれも、皆様方全員のご同意を賜りま

すようお願いを申し上げ、提案理由の説明とさせていただきます。

議長（盛田克己） 説明は終わりました。これより、一括質疑に入ります。質

疑はございませんか。

（「なし」の声あり）

議長（盛田克己） 質疑は無いようですので、質疑を終結いたします。これよ

り討論に入ります。討論はございませんか。

（「なし」の声あり）

議長（盛田克己） 討論を終結いたします。これより順次採決を行います。ま

ず、同意案第１号は原案に同意することにご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

議長（盛田克己） 異議なしと認めます。よって、同意案第１号は原案のとお

り同意することに決しました。次に、同意案第２号は原案に同意することに

ご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

議長（盛田克己） 異議なしと認めます。よって、同意案第２号は原案のとお

り同意することに決しました。副管理者の就任あいさつを順次お願いしたい

と思います。まず、副管理者 武豊町長。

副管理者（籾山芳輝） 武豊町長の籾山芳輝でございます。ただ今は、中部知

多衛生組合副管理者の選任につきまして、議員の皆様方のご理解を賜り、ご

同意を賜りまして、心から御礼を申し上げます。副管理者として職務をまっ

とうし、誠心誠意努力する所存でございます。皆様方の格別のご指導ご鞭撻

を賜りますようお願い申しあげ、ごあいさつとさせていただきます。ありが

とうございました。

議長（盛田克己） 続きまして、常滑市副市長お願いします。

副管理者（山田朝夫） 常滑市副市長の山田朝夫でございます。冒頭の自己紹

 - 12 -

介では、任期が切れているにも関わらず副管理者と名乗ってしまいまして大

変失礼いたしました。ただ今は、中部知多衛生組合副管理者の選任にご同意

をいただきまして、心から御礼を申し上げます。議員の皆様方のご指導を仰

ぎながら管理者を補佐し、中部知多衛生組合の運営につきまして最善の努力

をさせていただきますので、どうぞよろしくお願いをいたします。ありがと

うございました。

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

日程第３  同意案第３号

中部知多衛生組合監査委員（識見を有す

る者）の選任について

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

議長（盛田克己） 日程第３ 同意案第３号「中部知多衛生組合監査委員（識見

を有する者）の選任について」を議題といたします。本案に関する提案説明

を求めます。管理者。

管理者（伊藤辰矢） ただいま議題となりました、同意案第３号「中部知多衛

生組合監査委員（識見を有する者）の選任について」ご説明を申し上げます。

同意案第３号は、中部知多衛生組合監査委員のうち、識見を有する者として

選任されておりました半田市の竹内功治氏が、令和５年６月８日をもって辞

任され欠員となっておりますので、半田市の岩田玲子氏を識見を有する者と

して選任いたしたく、中部知多衛生組合規約第11条第２項の規定により、議

会の同意をお願いするものでございます。岩田玲子氏の住所、年齢、公職歴

につきましては、議案に記載のとおりでございます。なにとぞ皆様方全員の

ご同意を賜りますようお願いを申し上げ、提案理由の説明とさせていただき

ます。

議長（盛田克己） 説明は終わりました。これより、質疑に入ります。質疑は

ございませんか。

（「なし」の声あり）

議長（盛田克己） 質疑を終結いたします。これより討論に入ります。討論は

ありませんか。

（「なし」の声あり）

 - 13 -

議長（盛田克己） 討論を終結いたします。これより採決を行います。同意案

第３号は、原案に同意するにご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

議長（盛田克己） 異議なしと認めます。よって、同意案第３号は、原案のと

おり同意することに決しました。

（櫻井雅美議員 退席）

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

日程第４  同意案第４号

中部知多衛生組合監査委員（議会選出の

者）の選任について

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

議長（盛田克己） 日程第４ 同意案第４号「中部知多衛生組合監査委員（議会

選出の者）の選任について」を議題といたします。本案に関しての提案説明

を求めます。管理者。

管理者（伊藤辰矢） ただいま議題となりました、同意案第４号「中部知多衛

生組合監査委員（議会選出の者）の選任について」ご説明を申し上げます。

同意案第４号は、任期満了により現在不在となっております中部知多衛生組

合監査委員のうち、議会の議員から選任される監査委員といたしまして、武

豊町の櫻井雅美氏を選任いたしたく、中部知多衛生組合規約第11条第２項の

規定により、議会の同意をお願いするものでございます。櫻井雅美氏の住所、

年齢、公職歴につきましては、議案に記載のとおりでございます。なにとぞ

皆様方全員のご同意を賜りますようお願いを申し上げ、提案理由の説明とさ

せていただきます。

議長（盛田克己） 説明は終わりました。これより、質疑に入ります。質疑は

ございませんか。

（「なし」の声あり）

議長（盛田克己） 質疑を終結いたします。これより討論に入ります。討論は

ありませんか。

 - 14 -

（「なし」の声あり）

議長（盛田克己） 討論を終結いたします。これより採決を行います。同意案

第４号は、原案に同意するにご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

議長（盛田克己） ご異議なしと認めます。よって、同意案第４号は、原案の

とおり同意することに決しました。

（櫻井雅美議員 入場）

議長（盛田克己） 同意案第４号は同意されましたので、監査委員就任のあい

さつをお願いいたします。櫻井雅美議員。

７番（櫻井雅美） ただいま、議員の皆様にご推挙をいただきまして監査委員

に就任いたしました武豊町議員の櫻井雅美です。皆様のご協力を賜りながら

一生懸命務めさせていただきたいと思っておりますので、ご指導ご鞭撻のほ

どよろしくお願いいたします。

議長（盛田克己） 以上をもちまして、本日の日程は全部終了いたしました。

これをもちまして、令和５年第２回中部知多衛生組合議会定例会を閉会いた

します。ご苦労様です。

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

午後２時23分 閉会

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

 - 15 -

地方自治法第 123 条第２項の規定により、ここに署名する。

令和５年６月 12 日

臨時議長   盛 田 克 己

議  長  盛 田 克 己

議  員  櫻 井 雅 美

議  員  西 本 真 樹